

Señor,

JUEZ PRIMERO (01) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ, D.C
Secretaría de la Sede Judicial

E. S. D.

Referencia. Proceso Ejecutivo S. de Mayor Cuantía No. 2018 00489 00
de BANCO DE OCCIDENTE S.A contra DIANA MARULANDA CHANG,
CLAUDIA PATRICIA RODRÍGUEZ SANTOS, CESAR MANUEL
BENAVIDES ZARATE Y JUAN CARLOS GUERRERO MADERO

Asunto. LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

EDUARDO GARCÍA CHACÓN, mayor de edad, identificado con la cédula de ciudadanía número 79.781.349 de Bogotá D.C y portador de la Tarjeta Profesional 102.688 del Consejo superior de la Judicatura, obrando en mi condición de apoderado judicial de la parte ACTORA dentro del expediente de la referencia, de forma respetuosa y comedida concurro ante esta Sede Judicial a efectos de aportar la LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO del proceso que aquí nos ocupa.

Lo anterior, a efectos de dar cumplimiento a lo requerido por esta Oficina Judicial en el numeral 3 del proveído adiado 15 DE JULIO DE 2020.

Atentamente,

EDUARDO GARCÍA CHACÓN

C.C. **79.781.349** de Bogotá, D.C

T.P. **102.688** del Consejo superior de la Judicatura

[**eduardo.garcia.abogados@hotmail.com**](mailto:eduardo.garcia.abogados@hotmail.com)



LIQUIDACION REQUERIMIENTO JUZGADO

NOMBRE CLIENTE	IDENTIFICACION	CONSECUTIVO
BGM INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS	900,154,736	BOG-057

RESUMEN LIQUIDACION	
FECHA ELABORACION	16/05/2022
FECHA INICIO MORA	18/09/2018
FECHA CORTE	16/05/2022
DIAS LIQUIDADOS	1.337
TOTAL RECONOCIDO	\$ 327,271,976.00
ABONO CAPITAL	\$ (149,363,380.00)
INTERESES DE MORA	\$ 154,086,637.00
TOTAL	\$ 331,995,233.00

RECONOCIDO EN MANDAMIENTO DE PAGO	
CAPITAL	\$ 298,726,759.00
INTERESES DE MORA	\$ 25,017,328.00
INTERESES CORRIENTES	\$ 3,527,889.00
GASTOS	
TOTAL	\$ 327,271,976.00

FECHA INICIO	FECHA FIN	DIAS	TASA MORA EA	ABONO CAPITAL	SALDO CAPITAL	INTERESES MORA	INTERESES CORRIENTES	GASTOS	TOTAL	OBSERVACION
18/09/2018	30/09/2018	13	29.45%	\$ -	\$ 298,726,759.00	\$ 25,017,328.00	\$ 3,527,889.00	\$ -	\$ 327,271,976.00	Reconocido en mandamiento de pago
1/10/2018	31/10/2018	31	29.18%	\$ -	\$ 298,726,759.00	\$ 2,785,484.00			\$ 330,057,460.00	
1/11/2018	30/11/2018	30	28.97%	\$ -	\$ 298,726,759.00	\$ 6,588,554.00			\$ 336,646,014.00	
1/12/2018	31/12/2018	31	28.83%	\$ -	\$ 298,726,759.00	\$ 6,335,490.00			\$ 342,981,504.00	
1/01/2019	31/01/2019	31	28.47%	\$ -	\$ 298,726,759.00	\$ 6,518,711.00			\$ 349,500,215.00	
1/02/2019	28/02/2019	28	29.28%	\$ -	\$ 298,726,759.00	\$ 6,446,667.00			\$ 355,946,882.00	
1/03/2019	21/03/2019	21	28.79%	\$ 149,363,380.00	\$ 149,363,379.00	\$ 5,968,928.00			\$ 361,915,810.00	
22/03/2019	31/03/2019	10	28.79%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 3,699,118.16			\$ 216,251,548.16	ABONO FNG
1/04/2019	30/04/2019	30	28.79%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 1,761,484.84			\$ 218,013,033.00	
1/05/2019	31/05/2019	31	28.79%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 3,150,360.00			\$ 221,163,393.00	
1/06/2019	30/06/2019	30	28.79%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 3,255,372.00			\$ 224,418,765.00	
1/07/2019	31/07/2019	31	28.79%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 3,150,360.00			\$ 227,569,125.00	
1/08/2019	31/08/2019	31	28.79%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 3,255,372.00			\$ 230,824,497.00	
1/09/2019	30/09/2019	30	28.79%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 3,255,372.00			\$ 234,079,869.00	
1/10/2019	31/10/2019	31	28.46%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 3,150,360.00			\$ 237,230,229.00	
1/11/2019	30/11/2019	30	28.46%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 3,222,326.00			\$ 240,452,555.00	
1/12/2019	31/12/2019	31	28.36%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 3,108,690.00			\$ 243,561,245.00	
1/01/2020	31/01/2020	31	28.18%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 3,194,240.00			\$ 246,755,485.00	
1/01/2020	31/01/2020	31	28.16%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 3,192,256.00			\$ 249,947,741.00	
1/02/2020	29/02/2020	29	28.40%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 3,008,808.00			\$ 252,956,549.00	
1/03/2020	31/03/2020	31	28.28%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 3,204,284.00			\$ 256,160,833.00	
1/04/2020	30/04/2020	30	27.89%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 3,063,000.00			\$ 259,223,833.00	
1/05/2020	31/05/2020	31	27.14%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 3,089,398.00			\$ 262,313,231.00	
1/06/2020	30/06/2020	30	27.03%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 2,978,970.00			\$ 265,292,201.00	
1/07/2020	31/07/2020	31	27.03%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 3,078,269.00			\$ 268,370,470.00	
1/08/2020	31/08/2020	31	27.29%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 3,104,588.00			\$ 271,475,058.00	
1/09/2020	30/09/2020	30	27.38%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 3,013,230.00			\$ 274,488,288.00	
1/10/2020	31/10/2020	31	26.99%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 3,074,208.00			\$ 277,562,496.00	
1/11/2020	30/11/2020	30	26.61%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 2,937,720.00			\$ 280,500,216.00	
1/12/2020	31/12/2020	31	26.04%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 2,977,550.00			\$ 283,477,766.00	
1/01/2021	31/01/2021	31	25.83%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 2,956,098.00			\$ 286,433,864.00	
1/02/2021	28/02/2021	28	26.16%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 2,700,488.00			\$ 289,134,352.00	
1/03/2021	31/03/2021	31	25.97%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 2,970,420.00			\$ 292,104,772.00	
1/04/2021	30/04/2021	30	25.82%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 2,859,750.00			\$ 294,964,522.00	
1/05/2021	31/05/2021	31	25.68%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 2,940,753.00			\$ 297,905,275.00	
1/06/2021	30/06/2021	30	25.68%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 2,845,890.00			\$ 300,751,165.00	
1/07/2021	31/07/2021	31	25.62%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 2,934,615.00			\$ 303,685,780.00	
1/08/2021	31/08/2021	31	25.71%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 2,943,822.00			\$ 306,629,602.00	
1/09/2021	30/09/2021	30	25.64%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 2,841,930.00			\$ 309,471,532.00	
1/10/2021	31/10/2021	31	25.47%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 2,919,239.00			\$ 312,390,771.00	
1/11/2021	30/11/2021	30	25.76%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 2,853,810.00			\$ 315,244,581.00	
1/12/2021	31/12/2021	31	26.04%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 2,977,550.00			\$ 318,222,131.00	
1/01/2022	31/01/2022	31	26.34%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 3,008,147.00			\$ 321,230,278.00	
1/02/2022	28/02/2022	28	27.30%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 2,805,040.00			\$ 324,035,318.00	
1/03/2022	31/03/2022	31	27.56%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 3,131,837.00			\$ 327,167,155.00	



LIQUIDACION REQUERIMIENTO JUZGADO

NOMBRE CLIENTE	IDENTIFICACION	CONSECUTIVO
BGM INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS	900,154,736	BOG-057

RESUMEN LIQUIDACION	
FECHA ELABORACION	16/05/2022
FECHA INICIO MORA	18/09/2018
FECHA CORTE	16/05/2022
DIAS LIQUIDADOS	1.337
TOTAL RECONOCIDO	\$ 327,271,976.00
ABONO CAPITAL	\$ (149,363,380.00)
INTERESES DE MORA	\$ 154,086,637.00
TOTAL	\$ 331,995,233.00

RECONOCIDO EN MANDAMIENTO DE PAGO	
CAPITAL	\$ 298,726,759.00
INTERESES DE MORA	\$ 25,017,328.00
INTERESES CORRIENTES	\$ 3,527,889.00
GASTOS	
TOTAL	\$ 327,271,976.00

FECHA INICIO	FECHA FIN	DIAS	TASA MORA EA	ABONO CAPITAL	SALDO CAPITAL	INTERESES MORA	INTERESES CORRIENTES	GASTOS	TOTAL	OBSERVACION
1/04/2022	30/04/2022	30	28.43%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 3,115,470.00			\$ 330,282,625.00	
1/05/2022	16/05/2022	16	29.42%	\$ -	\$ 149,363,379.00	\$ 1,712,608.00			\$ 331,995,233.00	
TOTAL LIQUIDACION					\$ 149,363,379.00	\$ 179,103,965.00	\$ 3,527,889.00	\$ -	\$ 331,995,233.00	

Proceso Ejecutivo S. de Mayor Cuantía No. 2018 00489 00 de BANCO DE OCCIDENTE S.A contra DIANA MARULANDA CHANG, CLAUDIA PATRICIA RODRÍGUEZ SANTOS, CESAR MANUEL BENAVIDES ZARATE Y JUAN CARLOS GUERRERO MADERO (APORTO LIQUIDACION DE CREDITO)

EDUARDO GARCIA CHACON <eduardo.garcia.abogados@hotmail.com>

Mar 17/05/2022 16:57

Para: Juzgado 01 Civil Circuito - Bogota - Bogotá D.C.

<ccto01bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>;dmarulanda_bgm@hotmail.com

<dmarulanda_bgm@hotmail.com>;cbenavidesbmg@hotmail.com

<cbenavidesbmg@hotmail.com>;luzstellaleon@hotmail.com <luzstellaleon@hotmail.com>

 1 archivos adjuntos (186 KB)

M Aportando LIQ. DE CRÉDITO.pdf;

Señor Juez de Conocimiento:

Me permito remitir para su conocimiento el (os) documento (s) que se adjunta (n) al presente correo electrónico.

Cordialmente,



EDUARDO GARCÍA CHACÓN

C.C. 79.781.349 de Bogotá

T.P. 102.688 del C.S.J.